DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

Eu Atanir Antunes - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Portaria GABP 016-2018 (DETRANS),
HOMOLOGO as decisões dos processos de Defesa de Autuação, conforme disposto no Artigo 284, §1º do Código de
Trânsito Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em
geral e torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
256/2020 QHZ5592 8805062334 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
543/2020 EEK2296 8805077487 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
980/2020 QJH2844 8805113979 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
981/2020 QJH2844 8805112128 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1067/2020 MKK3809 8805095671 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1222/2020 QJP3928 8805146813 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1582/2020 MAX3760 8805157763 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1762/2020 AQK9487 8805080666 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1835/2020 OKE9533 8805116892 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1896/2020 MKJ0742 8805100132 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1918/2020 NVG8455 8805151253 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1920/2020 MLS7771 8805144372 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1923/2020 MIC4259 8805181457 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1924/2020 MIC4259 8805181458 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1925/2020 MIC4259 8805181671 / 7471-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1926/2020 MME8825 8805158850 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1927/2020 MTB4687 8805172487 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Deferido
1938/2020 QHU4494 8805152517 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1944/2020 MME5075 8805132761 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1945/2020 MME5075 8805165399 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1951/2020 QQG7H76 8805166726 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
1977/2020 ARG0398 8805151052 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1978/2020 ARG0398 8805165451 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2009/2020 BYP1612 8805143297 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2010/2020 BYP1612 8805141301 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2011/2020 BYP1612 8805142453 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2012/2020 BYP1612 8805147894 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2013/2020 BYP1612 8805140437 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2014/2020 BYP1612 8805132358 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2016/2020 QIN9135 8805088472 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2020/2020 PZM6A65 8805171291 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2021/2020 MEZ8122 8805143120 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2026/2020 ASO0461 8805163701 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2029/2020 MIH3762 8805171018 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2030/2020 MIH3762 8805173345 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2031/2020 MLL2333 8805170676 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2037/2020 AZA9200 8805118220 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2042/2020 MAX5124 8805188923 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2045/2020 QII5205 8805162805 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2046/2020 MKL1352 8805166165 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2048/2020 MHB0674 8805171604 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2049/2020 MHB0674 8805171477 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2070/2020 AJM2611 8805085348 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2071/2020 AJM2611 8805085013 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2072/2020 AJM2611 8805084323 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2073/2020 AJM2611 8805084790 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2074/2020 AJM2611 8805085232 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2075/2020 AJM2611 8805088513 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2076/2020 AJM2611 8805172124 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2077/2020 AJM2611 8805098012 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.196310-0 / DOC. 7933280 – ANEXO 7933285

2078/2020 AJM2611 8805119068 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2082/2020 QJS6237 8805164671 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2085/2020 MKX1590 8805179258 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2086/2020 MFE4319 8805176822 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2170/2020 MKI3212 8805172399 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2174/2020 AKE3D39 8805186178 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2177/2020 KQR8980 8805192173 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2180/2020 MFT0768 8805184930 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2181/2020 MGM2343 8805180138 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2182/2020 QHY5991 8805189360 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2184/2020 AXB1683 8805177042 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2185/2020 AXB1683 8805164688 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2186/2020 AXB1683 8805170007 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2187/2020 AXB1683 8805171816 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2192/2020 MCV8608 8805199272 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2193/2020 MCV8608 8805199045 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2194/2020 MCV8608 8805199271 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2195/2020 MCV8608 8805199043 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2196/2020 MCV8608 8805199041 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2201/2020 HEE6392 8805189875 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2205/2020 MMI2990 8805117611 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2206/2020 QOZ2H43 8805190668 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2207/2020 MMA7897 8805193643 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2213/2020 ERB2860 8805205542 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2218/2020 MLQ5296 8805098828 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2219/2020 INT1445 8805085299 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2234/2020 QIZ0646 8805176653 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
908/2019 HIP2827 PLFVH0008B / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
132/2020 RAF8119 P03GE000H9 / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
223/2020 MLE2496 P045J0016A / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
224/2020 MLE2496 P04YU001AZ / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
226/2020 MLE2496 P03GE000HM / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
227/2020 MLE2496 P045J0016M / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
841/2020 EQQ0256 P0576000IO / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1795/2020 QJE3830 55533198G / 5819-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1809/2020 QIM5D99 55888549F / 6122-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1815/2020 MDI6J93 55652906G / 5720-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1900/2020 QNH6134 55650515G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Deferido
1906/2020 BDC8546 55649538G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1907/2020 QJC6999 55541931G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1930/2020 JJK4322 55653185G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
498/2019 MJA2231 P04YU000V7 / 5681-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
668/2019 MKV5249 PLFUC00043 / 5509-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
309/2020 MDB8509 55535655G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
360/2020 AKM0463 55534624G / 5185-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
659/2020 OMP5556 55540992G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
662/2020 AGF3434 55541153G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
663/2020 GFJ2090 55542157G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1106/2020 CYB9233 55878971F / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1486/2020 QJH9264 55645645G / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1596/2020 FDA5893 55647762G / 5959-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1672/2020 QJD8097 55648213G / 7625-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1750/2020 MES0538 55650480G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1751/2020 MES0538 55650482G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1752/2020 MES0538 55650481G / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1797/2020 BRU5934 55537716G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1805/2020 MLD8118 55647092G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1806/2020 QIC1260 55648827G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1812/2020 QHN4H38 55649115G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1813/2020 QHA3756 55650626G / 5525-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1814/2020 MGF9607 55651042G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1827/2020 QJF6997 55645689G / 5622-2 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 20.0.196310-0 / DOC. 7933280 – ANEXO 7933285

1828/2020 MKY8387 55646237G / 5819-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1830/2020 QJO3727 55651762G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1831/2020 QJO3727 55651763G / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1903/2020 QIF6171 55650675G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1909/2020 QJB7313 55649735G / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1910/2020 FXH7821 54546487F / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1918/2020 MJN1077 55646032G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1919/2020 MIP1070 55647756G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1920/2020 MIP1070 54364967E / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1921/2020 MLT2938 54364964E / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1925/2020 MLQ0166 55652955G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1937/2020 BCP0036 55654922G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1957/2020 QJR3539 55651452G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1959/2020 QOO3257 55889673F / 5193-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1960/2020 MLQ5296 55887996F / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1967/2020 MFY3479 55647147G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1969/2020 MFY3479 54542605F / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1971/2020 MEK8324 55645505G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1984/2020 MLQ5296 55646648G / 5207-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1987/2020 MIT7710 54364974E / 5835-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1988/2020 MIT7710 54364973E / 5959-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1989/2020 AYT8A86 55649166G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1990/2020 MIT7710 54364975E / 6050-1 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 17/12/2020.

ATANIR ANTUNES - AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 20.0.196310-0 / DOC. 7933280 – ANEXO 7933285